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Spørgsmål
”Vil ministeren oplyse, hvorfor New Energy Investment som eneste investor gi-
ves en række særlige rettigheder og udvidet mindretalsbeskyttelse?”

Svar
Med en forventet ejerandel på 17-19 pct. bliver New Energy Investment både en 
absolut set stor mindretalsaktionær i DONG Energy, og deres ejerandel er væ-
sentligt større end de øvrige mindretalsaktionærer. Udover at de indgåede, betin-
gede aftaler er et resultat af de forhandlinger, der er gennemført med ikke blot 
New Energy Investment, men også ATP og PFA, må det anses som naturligt, at 
det i kraft af deres forventede ejerandel overvejende er New Energy Investment, 
der i henhold til aftalerne for en række særlige rettigheder. 

Herudover er det Finansministeriets vurdering, at det forhold, at New Energy In-
vestments samtykke er påkrævet i forhold til visse beslutninger i bestyrelsen og på
generalforsamlingen, også udgør en betryggelse for de øvrige mindretalsaktionærer 
i forhold til den potentielle risiko for, at staten kunne gennemtrumfe beslutninger, 
der reducerede værdien af alle investorers investering i DONG Energy.

For en god ordens skyld bemærkes, at ATP som beskrevet i aktstykket i medfør af 
de indgåede, betingede aftaler (i) får ret til bestyrelsesrepræsentation ved enten et 
medlem eller en observatør, (ii) skal give sit samtykke, hvis den forventede værdi 
af DONG Energy ved en børsnotering er lavere end den i aktstykket beskrevne, 
og (iii) vil være repræsenteret i den i aktstykket omtalte børsnoteringskomité.

Tilsvarende er SEAS-NVE, der forventes at blive selskabets tredjestørste aktio-
nær, allerede i medfør af eksisterende aftaler sikret ret til repræsentation ved et 
medlem i bestyrelsen, ligesom de som ATP vil have ret til at udpege en repræsen-
tant til den omtalte børsnoteringskomité.

Der henvises i øvrigt til svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 1 (Aktstykke 37 - § 
7) af 10. december 2013.  
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